2

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

______________

      №  __________

г. Биробиджан
О внесении изменения в Порядок работы постоянно действующей комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Еврейской автономной области в комитете образования Еврейской автономной области, за исключением должностей, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется губернатором Еврейской автономной области, утвержденный приказом комитета образования Еврейской автономной области от 26.05.2011 № 297 «Об утверждении Порядка работы постоянно действующей комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Еврейской автономной области в комитете образования Еврейской автономной области, за исключением должностей, назначение на которые и освобождение
от которых осуществляется губернатором Еврейской автономной области»
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2012 № 295-ФЗ
«О внесении изменений в статьи 22 и 48 Федерального закона
«О государственной гражданской службе Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 4 Порядка работы постоянно действующей комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Еврейской автономной области в комитете образования Еврейской автономной области, за исключением должностей, назначение на которые и освобождение
от которых осуществляется губернатором Еврейской автономной области, утвержденного приказом комитета образования Еврейской автономной области от 26.05.2011 № 297 «Об утверждении Порядка работы постоянно действующей комиссии по проведению конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Еврейской автономной области в комитете образования Еврейской автономной области, за исключением должностей, назначение на которые и освобождение
от которых осуществляется губернатором Еврейской автономной области», изложить в следующей редакции:
«4. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителей председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии.

В состав конкурсной комиссии входят:
- представители научных, образовательных и других организаций в качестве независимых экспертов – специалистов по вопросам, связанных с государственной гражданской службой;
- представители общественного совета при комитете образования Еврейской автономной области.

Общее число независимых экспертов и представителей общественного совета при комитете образования Еврейской автономной области должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель комитета

      Т.М. Пчелкина